
 Hamburger Golfwoche - 25.05.2017

- Ergebnisse -

Einzel � Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

1-18 Gut Bissenmoor     Herren: GELB       Par: 72 Slope: 133 Course: 71.4
Damen:  ROT        Par: 72 Slope: 126 Course: 72.2 Stand: 25.05.17, 20:21 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Brutto

1 1 Wendisch, David        Green Eagle, GA    7,4/ 8   30   38   38/7,0 
2 Jähncke, Ulf           Green Eagle, GA    3,9/ 4   29   33   33/4,0 
3 Henschen, Patrick      Glinde, GC Gut    18,6/21   25   46   46/15,5
4 Schmidt-Grimminger, ValentinaHH-Walddörfer     11,5/13   24   36   36     
* Bentien, Udo           Lutzhorn, GC       8,6/10   24   32   32/8,7 
* Iken, Andreas          Hamburg Wendlohe, GC  5,2/ 6   24   29   29/5,3 
7 Brömsel, Thomas        Gut Bissenmoor       11,2/13   23   33   33/11,3
* Anders, Bernd          Hohwachter Bucht  10,7/12   23   30   30/10,8
9 Lucega, Heike          Gross Kienitz, GC   9,4/11   22   32   32/9,5 

10 Friedrichsen, Maike    Glinde, GC Gut    11,1/13   21   33   33/11,2
** Meyer, Horst-Uwe       Gut Bissenmoor       12,0/14   21   33   33     
* Werner, Sven           Hockenberg, G&CC Am  9,2/10   21   29   29/9,3 

13 Blieffert, Svenja      Gut Bissenmoor       13,6/15   20   35   35     
* Gadow, Stefan          Wulfsmühle, GA Gut  11,3/13   20   33   33/11,4
** Svoboda, Roman         Glinde, GC Gut    15,1/17   20   33   33     
* Bohlmann, Jörn         Green Eagle, GA   11,9/13   20   32   32/12,0
** Luth, Andreas          Gut Bissenmoor       12,0/14   20   32   32/12,1
* Horndahl, Henrik       Gut Bissenmoor        9,9/11   20   28   28/10,0

19 Groth, Gerhard         Lutzhorn, GC      19,9/23   19   39   39/18,7
* Suslik, Stefan         Buxtehude, GC     12,8/14   19   32   32/12,9
* Luth, Monika           Gut Bissenmoor       10,9/12   19   31   31/11,0
* Petter, Nicole         Gut Bissenmoor        8,0/ 9   19   27   27/8,1 
* Petter, Markus         Gut Bissenmoor        6,4/ 7   19   25   25/6,5 

24 Friedheim, Felix       Pinnau, GC An der  14,1/16   18   31   31/14,2
** Pleinschek, Michael    Bad Bevensen, GC  12,7/14   18   31   31/12,8
* Thiel, Olaf            Glinde, GC Gut    11,4/13   18   30   30/11,5

27 Claespeter, Andreas    Quickborn, Red Golf  13,9/16   17   30   30/14,0
28 Lindenberg, Andrea     Green Eagle, GA   35,0/39   16   46   46/30,0

* Scharnweber, Kerstin   Gut Bissenmoor       15,9/18   16   31   31/16,0
* Müller, Uwe            Gut Bissenmoor       12,7/14   16   27   27/12,8
* Frauendorf, Stefan     Lutzhorn, GC       9,3/10   16   25   25/9,4 

32 Hahn, Uwe              ALT: Gast         18,0?/21   15   31   31/18,1
* Bylda, Tanja           Glinde, GC Gut    13,9/16   15   29   29/14,0
* Schommler, Stefan      Gut Waldhof Golf  12,4/14   15   28   28/12,5
* Mielke, Thomas         Gut Bissenmoor       12,1/14   15   27   27/12,2

36 Pekdemir, Burhan       Moorfleet, Red Golf  25,8/30   14   41   41/23,8
* Schol, Christina       Golf Lounge       21,7/24   14   34   34     
** Scharrenweber, Stefan  Golf Lounge       25,5/29   14   34   34     

39 Ridder, Anke           Glinde, GC Gut    25,3/28   13   35   35     
* Bruch, Katharina       Grambek, GC Gut   21,0/24   13   32   32     
* Burzlaff, Jan          Gut Bissenmoor       13,9/16   13   26   26/14,0

42 Metzger, Norbert       Golf Lounge       31,8/37   12   41   41/29,3
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* Schlecht, Sandra       Sachsenwald, GC Am  23,6/27   12   37   37/23,2
** Rothenberger, Christina Gut Kaden, GLC    28,0/31   12   37   37/27,5
* Wendisch, Jörg         Green Eagle, GA   17,7/20   12   29   29/17,8
** Lerche, Mirco          Golf Lounge       17,4/20   12   29   29/17,5
** Pohlmann, Michael      Gut Waldhof Golf  18,6/21   12   29   29/18,7
* Wehowski, Sebastian    Wilkendorf Golfpark  11,6/13   12   22   22/11,7
** Pohlmann, Christiane   Gut Waldhof Golf  14,6/16   12   22   22/14,7

50 Lühr, Markus           Märkischer GC Potsda  25,6/30   11   36   36     
* Habermann, Olaf        Glinde, GC Gut    21,4/25   11   30   30/21,5
* Schultz, Jörg          Schloss Breitenburg  19,0/22   11   27   27/19,1
* Hüls, Martin           Schloss Breitenburg  16,5/19   11   24   24/16,6
* Zins, Dr. Michael      Elbflorenz DD     15,9/18   11   23   23/16,0

55 Arleth, Hans-Werner    HH-Treudelberg    18,6/21   10   31   31/18,7
* Merten, Michaela       Großensee, GC     21,8/25   10   29   29/21,9
** Würbauer, Beate        Schloss Breitenburg  22,0/25   10   29   29/22,1
* Prien, Detlef          Management HH-Oberal 18,0/21   10   27   27/18,1
* Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,0/21   10   26   26/19,1
* Lüneborg, Bernhard     Tessin, GC        13,7/16   10   21   21/13,8
* Galling, Ernst-Ludwig  Gut Kaden, GLC    13,8/16   10   20   20/13,9

62 Stoof, Robert          Pinnau, GC An der  31,0/36    9   34   34     
* Wulf-Thiel, Angelika   Glinde, GC Gut    26,5/30    9   32   32     
* Otter, Rutger          Golfakademie       26,5/31    9   27   27     
* Vierle, Andrea         Glinde, GC Gut    21,6/24    9   25   25/21,7
* Prien, Annette         Management HH-Oberal 18,2/20    9   24   24/18,3

67 Vorrink, Hermann       HSV Golf          28,5/33    8   34   34     
* Joost, Hans-Christian  Green Eagle, GA   25,0/29    8   33   33     
* Rolf, Henrike          Buxtehude, GC     29,6/33    8   32   32     
* Witten, Ingrid         Sülfeld, GC       28,6/32    8   31   31     
* Appleton, Doris        GolfRange Hamburg  28,1/32    8   30   30     
* Rapp, Kerstin          Sellinghausen, GC  21,2/24    8   29   29/21,3
* Behm, Christina        Wulfsmühle, GA Gut  24,1/27    8   28   28/24,2
** Kaeding, Knut          Quickborn, Red Golf  24,8/29    8   28   28/24,9
** Schmidt-Grimminger, Jörn Fleesensee Sportanla  21,7/25    8   28   28/21,8
* Mertsch, Manfred       Glinde, GC Gut    25,3/29    8   27   27/25,4
* Nase, Lutz             Schloss Breitenburg  22,0/25    8   24   24/22,1
** Schlecht, Oliver       Sachsenwald, GC Am  24,2/28    8   24   24/24,3
* Scharnweber, Frank     Gut Bissenmoor       14,5/16    8   19   19/14,6

80 Christensen, Ute       HSV Golf          34,0/38    7   33   33     
** Joost, Nadja           Green Eagle, GA   30,5/34    7   33   33     
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  23,8/27    7   30   30/23,9
* Muchow, Frank          Gut Waldhof Golf  23,5/27    7   26   26/23,6
* Gadow, Susanne         Wulfsmühle, GA Gut  23,1/26    7   25   25/23,2

85 Moritz, Christiane     Gut Bissenmoor         42/46    6   37   37/41  
* Eggers, Christian      Glinde, GC Gut    28,0/32    6   29   29     
* Damm, Vanessa          Green Eagle, GA   22,2/25    6   26   26/22,3
** Wonka, Birgit          Gut Bissenmoor       20,3/23    6   26   26/20,4
* Büttner, Andreas       HH-Treudelberg    26,9/31    6   24   24     
* Schuldt, Regina        Glinde, GC Gut    20,6/23    6   22   22/20,7
* Zins, Christina        Elbflorenz DD     19,6/22    6   21   21/19,7
* Berg, Claudia          Golfakademie       16,9/19    6   16   16/17,0

93 Eggers, Sabine         Glinde, GC Gut    26,5/30    5   30   30     
* Lämmle, Wolfgang       HH-Treudelberg    26,5/31    5   24   24     
** Lütticken, Nina        Pinnau, GC An der  24,4/27    5   24   24/24,5
* Stork-Hansen, Brigitte Green Eagle, GA   30,2/34    5   23   23     
* Saure, Monika          Ber GCC Motzener See 21,8/25    5   22   22/21,9

98 Stock, Sabine          Glinde, GC Gut    29,0/33    4   30   30     
* Samel, Heike           Gross Kienitz, GC    39/43    4   28   28     
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** Berger, Stephanie      Siek/Ahrensburg, GC  29,0/33    4   28   28     
* Gloistein, Heinz-Peter Aukrug            27,1/31    4   26   26     
** Friedheim, Wolfgang    Golf Lounge       30,3/35    4   26   26     
* Gross, Angela          Green Eagle, GA   29,0/33    4   25   25     
* Siekmann, Heidemarie   Aukrug            32,3/36    4   22   22     
** Schmitz, Uschi         Pankow v. Berlin, GC  28,0/31    4   22   22     
* Lehmann, Sabine        Hamburg-Holm, GC  22,6/25    4   20   20/22,7
* Hansen, Olaf           Green Eagle, GA   20,3/23    4   18   18/20,4
* Nentwig, Simone        Green Eagle, GA   23,5/26    4   12   12/23,6

109 Czernay, Alexander     Green Eagle, GA     54/51    3   36   43/47  
* Kaeding, Daniela       Quickborn, Red Golf  36,0/40    3   35   35     
* Gose, Gesina           Siek/Ahrensburg, GC  30,9/35    3   25   25     
* Bonk, Volker           Golf Lounge       21,9/25    3   13   13/22,0

113 Hüls, Elisabeth        Schloss Breitenburg  36,0/40    2   28   28     
* Weber, Helga           GolfRange Hamburg    40/44    2   25   25     
* Bentien, Bianka        Lutzhorn, GC      33,0/37    2   18   18     

116 Husmann, Petra         Green Eagle, GA     46/49    1   24   25     
* Schwarz, Ute           Pinnau, GC An der    39/43    1   11   11     

-- Lohse, Fynn            Gut Bissenmoor       11,5/13   28aK  41aK  41/10,4
-- Bradley, Mikey         Gut Bissenmoor        8,2/ 9   27aK  36aK  36     
-- Richter, Roberto       Moorfleet, Red Golf  12,9/15    0NR   0NR   0/13,0

Netto HCP Pro bis 15,8

1 Wendisch, David        Green Eagle, GA    7,4/ 8   30   38   38/7,0 
1 2 Schmidt-Grimminger, ValentinaHH-Walddörfer     11,5/13   24   36   36     
2 3 Blieffert, Svenja      Gut Bissenmoor       13,6/15   20   35   35     
3 4 Jähncke, Ulf           Green Eagle, GA    3,9/ 4   29   33   33/4,0 
4 * Brömsel, Thomas        Gut Bissenmoor       11,2/13   23   33   33/11,3

* Friedrichsen, Maike    Glinde, GC Gut    11,1/13   21   33   33/11,2
** Meyer, Horst-Uwe       Gut Bissenmoor       12,0/14   21   33   33     
* Gadow, Stefan          Wulfsmühle, GA Gut  11,3/13   20   33   33/11,4
** Svoboda, Roman         Glinde, GC Gut    15,1/17   20   33   33     

10 Bentien, Udo           Lutzhorn, GC       8,6/10   24   32   32/8,7 
* Lucega, Heike          Gross Kienitz, GC   9,4/11   22   32   32/9,5 
* Bohlmann, Jörn         Green Eagle, GA   11,9/13   20   32   32/12,0
** Luth, Andreas          Gut Bissenmoor       12,0/14   20   32   32/12,1
* Suslik, Stefan         Buxtehude, GC     12,8/14   19   32   32/12,9

15 Luth, Monika           Gut Bissenmoor       10,9/12   19   31   31/11,0
* Friedheim, Felix       Pinnau, GC An der  14,1/16   18   31   31/14,2
** Pleinschek, Michael    Bad Bevensen, GC  12,7/14   18   31   31/12,8

18 Anders, Bernd          Hohwachter Bucht  10,7/12   23   30   30/10,8
* Thiel, Olaf            Glinde, GC Gut    11,4/13   18   30   30/11,5
* Claespeter, Andreas    Quickborn, Red Golf  13,9/16   17   30   30/14,0

21 Iken, Andreas          Hamburg Wendlohe, GC  5,2/ 6   24   29   29/5,3 
* Werner, Sven           Hockenberg, G&CC Am  9,2/10   21   29   29/9,3 
* Bylda, Tanja           Glinde, GC Gut    13,9/16   15   29   29/14,0

24 Horndahl, Henrik       Gut Bissenmoor        9,9/11   20   28   28/10,0
* Schommler, Stefan      Gut Waldhof Golf  12,4/14   15   28   28/12,5

26 Petter, Nicole         Gut Bissenmoor        8,0/ 9   19   27   27/8,1 
* Müller, Uwe            Gut Bissenmoor       12,7/14   16   27   27/12,8
* Mielke, Thomas         Gut Bissenmoor       12,1/14   15   27   27/12,2

29 Burzlaff, Jan          Gut Bissenmoor       13,9/16   13   26   26/14,0
30 Petter, Markus         Gut Bissenmoor        6,4/ 7   19   25   25/6,5 

* Frauendorf, Stefan     Lutzhorn, GC       9,3/10   16   25   25/9,4 
32 Wehowski, Sebastian    Wilkendorf Golfpark  11,6/13   12   22   22/11,7

** Pohlmann, Christiane   Gut Waldhof Golf  14,6/16   12   22   22/14,7
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34 Lüneborg, Bernhard     Tessin, GC        13,7/16   10   21   21/13,8
35 Galling, Ernst-Ludwig  Gut Kaden, GLC    13,8/16   10   20   20/13,9
36 Scharnweber, Frank     Gut Bissenmoor       14,5/16    8   19   19/14,6
-- Lohse, Fynn            Gut Bissenmoor       11,5/13   28aK  41aK  41/10,4
-- Bradley, Mikey         Gut Bissenmoor        8,2/ 9   27aK  36aK  36     
-- Richter, Roberto       Moorfleet, Red Golf  12,9/15    0NR   0NR   0/13,0

Netto HCP 15,9 bis 24,8

1 1 Henschen, Patrick      Glinde, GC Gut    18,6/21   25   46   46/15,5
2 2 Groth, Gerhard         Lutzhorn, GC      19,9/23   19   39   39/18,7
3 3 Schlecht, Sandra       Sachsenwald, GC Am  23,6/27   12   37   37/23,2
4 4 Schol, Christina       Golf Lounge       21,7/24   14   34   34     

5 Bruch, Katharina       Grambek, GC Gut   21,0/24   13   32   32     
6 Scharnweber, Kerstin   Gut Bissenmoor       15,9/18   16   31   31/16,0
* Hahn, Uwe              ALT: Gast         18,0?/21   15   31   31/18,1
* Arleth, Hans-Werner    HH-Treudelberg    18,6/21   10   31   31/18,7
9 Habermann, Olaf        Glinde, GC Gut    21,4/25   11   30   30/21,5
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  23,8/27    7   30   30/23,9

11 Wendisch, Jörg         Green Eagle, GA   17,7/20   12   29   29/17,8
** Lerche, Mirco          Golf Lounge       17,4/20   12   29   29/17,5
** Pohlmann, Michael      Gut Waldhof Golf  18,6/21   12   29   29/18,7
* Merten, Michaela       Großensee, GC     21,8/25   10   29   29/21,9
** Würbauer, Beate        Schloss Breitenburg  22,0/25   10   29   29/22,1
* Rapp, Kerstin          Sellinghausen, GC  21,2/24    8   29   29/21,3

17 Behm, Christina        Wulfsmühle, GA Gut  24,1/27    8   28   28/24,2
** Kaeding, Knut          Quickborn, Red Golf  24,8/29    8   28   28/24,9
** Schmidt-Grimminger, Jörn Fleesensee Sportanla  21,7/25    8   28   28/21,8

20 Schultz, Jörg          Schloss Breitenburg  19,0/22   11   27   27/19,1
* Prien, Detlef          Management HH-Oberal 18,0/21   10   27   27/18,1

22 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,0/21   10   26   26/19,1
* Muchow, Frank          Gut Waldhof Golf  23,5/27    7   26   26/23,6
* Damm, Vanessa          Green Eagle, GA   22,2/25    6   26   26/22,3
** Wonka, Birgit          Gut Bissenmoor       20,3/23    6   26   26/20,4

26 Vierle, Andrea         Glinde, GC Gut    21,6/24    9   25   25/21,7
* Gadow, Susanne         Wulfsmühle, GA Gut  23,1/26    7   25   25/23,2

28 Hüls, Martin           Schloss Breitenburg  16,5/19   11   24   24/16,6
* Prien, Annette         Management HH-Oberal 18,2/20    9   24   24/18,3
* Nase, Lutz             Schloss Breitenburg  22,0/25    8   24   24/22,1
** Schlecht, Oliver       Sachsenwald, GC Am  24,2/28    8   24   24/24,3
* Lütticken, Nina        Pinnau, GC An der  24,4/27    5   24   24/24,5

33 Zins, Dr. Michael      Elbflorenz DD     15,9/18   11   23   23/16,0
34 Schuldt, Regina        Glinde, GC Gut    20,6/23    6   22   22/20,7

* Saure, Monika          Ber GCC Motzener See 21,8/25    5   22   22/21,9
36 Zins, Christina        Elbflorenz DD     19,6/22    6   21   21/19,7
37 Lehmann, Sabine        Hamburg-Holm, GC  22,6/25    4   20   20/22,7
38 Hansen, Olaf           Green Eagle, GA   20,3/23    4   18   18/20,4
39 Berg, Claudia          Golfakademie       16,9/19    6   16   16/17,0
40 Bonk, Volker           Golf Lounge       21,9/25    3   13   13/22,0
41 Nentwig, Simone        Green Eagle, GA   23,5/26    4   12   12/23,6
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Netto HCP 24,9 bis --

1 1 Lindenberg, Andrea     Green Eagle, GA   35,0/39   16   46   46/30,0
2 2 Pekdemir, Burhan       Moorfleet, Red Golf  25,8/30   14   41   41/23,8
3 * Metzger, Norbert       Golf Lounge       31,8/37   12   41   41/29,3
4 4 Rothenberger, Christina Gut Kaden, GLC    28,0/31   12   37   37/27,5

* Moritz, Christiane     Gut Bissenmoor         42/46    6   37   37/41  
6 Lühr, Markus           Märkischer GC Potsda  25,6/30   11   36   36     
* Czernay, Alexander     Green Eagle, GA     54/51    3   36   43/47  
8 Ridder, Anke           Glinde, GC Gut    25,3/28   13   35   35     
* Kaeding, Daniela       Quickborn, Red Golf  36,0/40    3   35   35     

10 Scharrenweber, Stefan  Golf Lounge       25,5/29   14   34   34     
* Stoof, Robert          Pinnau, GC An der  31,0/36    9   34   34     
* Vorrink, Hermann       HSV Golf          28,5/33    8   34   34     

13 Joost, Hans-Christian  Green Eagle, GA   25,0/29    8   33   33     
* Christensen, Ute       HSV Golf          34,0/38    7   33   33     
** Joost, Nadja           Green Eagle, GA   30,5/34    7   33   33     

16 Wulf-Thiel, Angelika   Glinde, GC Gut    26,5/30    9   32   32     
* Rolf, Henrike          Buxtehude, GC     29,6/33    8   32   32     

18 Witten, Ingrid         Sülfeld, GC       28,6/32    8   31   31     
19 Appleton, Doris        GolfRange Hamburg  28,1/32    8   30   30     

* Eggers, Sabine         Glinde, GC Gut    26,5/30    5   30   30     
* Stock, Sabine          Glinde, GC Gut    29,0/33    4   30   30     

22 Eggers, Christian      Glinde, GC Gut    28,0/32    6   29   29     
23 Samel, Heike           Gross Kienitz, GC    39/43    4   28   28     

** Berger, Stephanie      Siek/Ahrensburg, GC  29,0/33    4   28   28     
* Hüls, Elisabeth        Schloss Breitenburg  36,0/40    2   28   28     

26 Otter, Rutger          Golfakademie       26,5/31    9   27   27     
* Mertsch, Manfred       Glinde, GC Gut    25,3/29    8   27   27/25,4

28 Gloistein, Heinz-Peter Aukrug            27,1/31    4   26   26     
** Friedheim, Wolfgang    Golf Lounge       30,3/35    4   26   26     

30 Gross, Angela          Green Eagle, GA   29,0/33    4   25   25     
* Gose, Gesina           Siek/Ahrensburg, GC  30,9/35    3   25   25     
* Weber, Helga           GolfRange Hamburg    40/44    2   25   25     

33 Büttner, Andreas       HH-Treudelberg    26,9/31    6   24   24     
* Lämmle, Wolfgang       HH-Treudelberg    26,5/31    5   24   24     
* Husmann, Petra         Green Eagle, GA     46/49    1   24   25     

36 Stork-Hansen, Brigitte Green Eagle, GA   30,2/34    5   23   23     
37 Siekmann, Heidemarie   Aukrug            32,3/36    4   22   22     

** Schmitz, Uschi         Pankow v. Berlin, GC  28,0/31    4   22   22     
39 Bentien, Bianka        Lutzhorn, GC      33,0/37    2   18   18     
40 Schwarz, Ute           Pinnau, GC An der    39/43    1   11   11     

Nearest to the pin

1 Bylda, Tanja           Glinde, GC Gut    13,9/16  1,16m         29/14,0
2 Schlecht, Oliver       Sachsenwald, GC Am  24,2/28  3,10m         24/24,3

Longest Drive

1 Pohlmann, Christiane   Gut Waldhof Golf  14,6/16  lang          22/14,7
2 Wendisch, David        Green Eagle, GA    7,4/ 8  monster lang  38/7,0 

Nearest to the line

1 Otter, Rutger          Golfakademie       26,5/31  1,77          27     

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem jeweils anderen Ergebnis ermittelt.              

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
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folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-  
men und ist deshalb rein zufällig!                                    
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